
UCHWAŁA NR XXXIII/218/18
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 25 stycznia 2018 r.

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zasad podłączania się do komunalnej sieci wodociągowej 
i kanalizacyjnej.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2017r., poz. 827) uchwala się, co następuje:

§ 1.  Traci moc uchwała Nr XII/71/04 Rady Gminy Sośno z dnia 22 kwietnia 2004r. w sprawie zasad 
podłączania się do komunalnej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 66, 
poz. 1170).

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Wąsik

Id: B854B4CA-FDEC-4031-86FD-F588CC7E0DB7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 8 grudnia 2017 r. wpłynęła do Rady Gminy Sośno skarga Prokuratora Rejowego w Tucholi na
uchwałę Nr XII/71/04 Rady Gminy Sośno z dnia 22 kwietnia 2004r. w sprawie zasad podłączania się do
komunalnej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej.

Prokurator zarzucił wadliwe uznanie przytoczonych w podstawie prawnej ww uchwały aktów prawnych
jako podstawy prawnej nałożenia w drodze uchwały Rady Gminy obowiązku ponoszenia opłat za
przyłączenie do sieci wodociągowej.

Odpowiadając, w imieniu Rady Gminy Sośno, na skargę poinformowano, że skarżona uchwała podjęta
została w celu uregulowania zasad podłączenia się do komunalnej sieci kanalizacyjnej w określonym czasie.
Umożliwiała również gminnemu zakładowi budżetowemu, Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Sośnie,
wykonywanie przyłączy kanalizacyjnych i wodociągowych. W takim przypadku, zgodnie z oczekiwaniami
mieszkańców, przewidziano m.in. możliwość rozłożenia na raty kosztów budowy przyłączy. Ponadto treść
zawarta w § 3 ust. 3 uchwały informuje mieszkańców o możliwości budowy przyłączy przez innego niż
ZGK przedsiębiorcę a także jednoznacznie ustala miejsce wykonania przyłączy wodociągowych
i kanalizacyjnych.

Nie zgadzamy się z interpretacją Prokuratora Rejonowego, że uchwała reguluje ponoszenie opłat za
podłączenie się do sieci wodociągowej, gdyż, zgodnie z treścią § 2 ust. 1, opłata stanowi równowartość
kosztów usługi przedsiębiorstwa wykonującego przyłącze – w tym wypadku ZGK. Z kolei §
3 ust. 1 reguluje możliwość wykonania przyłącza przez innego niż ZGK przedsiębiorcę, zgodnie z umową
dwustronnie zobowiązującą, na podstawie której właściciel nieruchomości opłaca temu przedsiębiorcy
koszty budowy przyłącza. Uchwała nie wprowadza obowiązku ponoszenia żadnych innych opłat poza
ustawowym obowiązkiem ponoszenia kosztów budowy przyłącza przez właścicieli nieruchomości.

Zamiar podjęcia przedmiotowej uchwały był podyktowany potrzebą jednoznacznego określenia zasad
przyłączenia do sieci kanalizacyjnej i wodociągowej, w szczególności ponoszenia opłat za wybudowanie
przyłączy, które ponoszą osoby ubiegające się o przyłączenie nieruchomości do sieci, zgodnie
z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2017 r., poz. 328 ze zm.). Po wybudowaniu gminnej oczyszczalni
ścieków w Wąwelnie oraz kolektorów kanalizacyjnych wystąpił problem z realizacją obowiązku
przyłączania do sieci nieruchomości, które posiadały szamba a które, zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy
z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017r., poz. 1289 ze
zm.), nie były wyposażone w przydomową oczyszczalnię ścieków. Ponadto przepisy ustaw
niejednoznacznie określały definicję przyłączy.

Jakkolwiek przepisy zawarte w skarżonej uchwale regulowały zainteresowanym zasady podłączenia się
do komunalnej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, w tym ponoszenie wyłącznie kosztów budowy
przyłączy, to trudno się obecnie nie zgodzić z zarzutem Prokuratora Rejonowego, dotyczącym braku
delegacji ustawowej dla organu gminy, dotyczącej uregulowania przedmiotowej materii.

Mając na uwadze powyższe, po konsultacji z Wójtem Gminy Sośno, postanowiono, że przedmiotowa
uchwała zostanie uchylona na sesji Rady Gminy Sośno w dniu 25 stycznia 2018r.

Id: B854B4CA-FDEC-4031-86FD-F588CC7E0DB7. Podpisany Strona 1


		2018-01-24T23:00:00+0000
	Polska
	KRYSTYNA WĄSIK; Gmina Sośno
	Podpis organu wydającego akt prawny.




